
 

 

Abstrakt 

 

Název:       Incidence zranění při kurzech aktivit v přírodě 

 

 

Cíl:  Cílem práce je zjistit míru úrazovosti při aktivitách v přírodě 

prováděných v rámci výuky na Katedře sportů v přírodě FTVS 

UK. 

 

Metody:  Kvalitativní a kvantitativní analýza dat z knihy úrazů, 

termínových předpisů a závěrečných zpráv z kurzů, vydaných 

jednotlivými odděleními Katedry sportů v přírodě FTVS UK 

ze školních let 2009/10 až 2014/15 a jejich následné statistické 

zpracování. Využití NACA scoring systému pro hodnocení 

závažnosti úrazů. Výzkumný soubor tvoří studenti a vyučující 

FTVS UK.   

 

Výsledky: Výsledkem této práce je přehledný souhrn četnosti a závažnosti 

úrazů vzniklých při jednotlivých aktivitách v přírodě prováděných 

v rámci výuky na Katedře sportů v přírodě FTVS UK. 

 

Klíčová slova:  Sporty v přírodě, lyžování, kanoistika, úraz, kurzy FTVS UK. 

  

 


